1. Ms. : et rogalu. — Cf. la jiiècc 303(J, in fine. 
2. PArENConur-Hrii'i.En : atl eos. — Pour celle pièce et pour les 

suivantcs, qui n'ont pas èie roprotluites par M. RODENUERG, nous 
indiquons les princiiialcs corrcctions apportèes ici au te.\te im
primé dans l'IIisloire de Rome au moyen àge, de PAPEXCORDT-
HÓFLER. 
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tor i Urbis *, populoque Romano, quod de celerò non 
edificelis nec cdificari faciatis in castro vel terr i torio 
Mentis Al t i ; e l o b s i d e s , si quos habe l i s , et pecuniam, 
si qua tempore senatus Luce ^ fuit recepta prò l ibera
lione eorum, libere res t i tual is vel resl i lui faciat is ; et 
omnem cautionem sive obligalionem, si qua recepta est 
prò obsidibus j am res l i tu t i s , relaxelis et relaxari fa
cialis ; nec roclpiatls obsldes de coloro, occasione edl-
ficil in diclo casiro vel ejus lerrilorlo conslruendl , vel 
ipsum cas t rum quoniodolibet occupandi; et ipsura cas
t rum nobis et Ecclesie Romane absolutum et l iberum 
re l inqua t i s ; et a fidelibus Ecclesie nul latenus exigatis 
tal ia ju ramenta , qualia de novo exacla fuerunt lempore 
senatus Luce a Monlaltensibus et aliis fidelibus Eccle
sie , videlicet quod s larent precise mandat is senatoris 
popullque Romani ; nec terminos in Pat r imonio beali 
Pe l r i ot terris fidelium Ecclesie de coloro, sine nostro 
vel successorum nostrorum assensu , ponalis v o l p o n i 
facialis ; et si al iqui remanserunt , qui lempore senatus 
Luce positi fuerunt , rcmoveatis vel removeri faciatis ; 
et ad exigonda hujusmodi ju ramenta , seu possessiones 
Ecclesie el fidelium suorum taliter occupandas, de ce
lerò non mi t la t i s . Hec quidem precipimus, salvis man
datis que super aliis excessibus nomina t imi in pr iv i 
legio senator is* expressis , duxerimus facienda. Dat . 
P e r u s i i , I I I idus augus t i , ponlificalus nostr i anno 
nono*. 11 

8038 Pérouse, 8 aoùt 1235. 

[Romano,] Portuensi episcopo, J[ohanni] tituli Sanctae 
Praxedis presbytero cardinali, et S[tephano], tituli Sanctae 
Mariae in Transtiberim presbytero cardinali, committit qua
tenus Romanis qui in excommunicatìonem inciderant, sub 
quibusdam condicionibus absolutionem impendant, et man-
dent ut apostolico conspectui se repraesentent. — (REG. 18, 
f. 125 V ; ann. IX, e. 448 ; — MOREAU 1190, f. 99 ; — PAPEN

CORDT-HOFLER, p. 297, n' 18.) 

« .. episcopo Portuensi, J., tituli Sancte Praxedis, et S., 

Sancte Marie in Transtiberim presbiteris cardinalibus, su